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Der var ikke stillet ændringsforslag;, 

Lovforslagene sattes til forhandling. 

Evald Kristensen: Udvalget har afholdt 
et møde mellem anden og tredje behandling 
og dér fået svar på de spørgsmål, som blev 
rejst ved anden behandling af lovforslagene 
her i det høje folketing. 

Det første spørgsmål var, hvor mange af 
landets kirker der kun er betjent af én 
præst, og hvor mange kirker der havde to 
præster, eventuelt tre præster eller flere. 

Det andet spørgsmål, der lød til ministe- 
ren, var, om der er præsteembeder inden for 
fængselsvæsenet og inden for forsvaret, der 
beklædes af præster, som ikke samtidig er 
sognepræster, og i bekræftende fald hvor 
m a n g e . . . . .  

Af kirkeministeriets svar til udvalget 
fremgår det, at der findes 1.091 pastorater, 
hvor der ér ansat én præst, 205, pastorater, 
til hvis betjening der er ansat to præster, 
og 76 pastorater, hvor der er ansat tre eller 
flere p r æ s t e r . .  

Med hensyn til. det andet spørgsmål frem- 
går det af besvarelsen, at der inden for 
fængselsvæsenet for tiden findes 10 faste 
præsteembeder 홢 6 fængselspræster og 4 
andre præster I -  der ikke beklædes af en 
præst, som tillige er sognepræst. Hvad 
angår den kirkelige betjening af forsvaret, 
bemærkes, at der endnu ikke er ansat 
værnspræster af linjen, men at det er kirke- 
ministeriet bekendt, at ordningen af den 
gejstlige betjening ,af, forsvaret for tiden er 
under udbygning i forsvarsministeriet. De 
foreløbig gennem forsvarsministeriet ud- 
nævnte værnsprovster 홢 det gælder felt- 
provster, orlogsprovst og en fiyveprovst 홢 
beklæder tillige præsteembeder. 

Idet jeg takker kirkeministeriet for de ud- 
tømmende svar, som er tilstillet udvalget, 
kan jeg på hele udvalgets vegne anbefale de 
foreliggende lovforslag til vedtagelse her ved 
tredjebehandlillg. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Forslag til lov om ændring i lov om kirkers 
bestyrelse m. m. 
vedtoges enstemmigt med 132 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil ,nu blive til- 
stillet statsministeren. v 

Forslag til lov om ændring i lov om menv- 
hedsråd ! 
vedtoges enstemmigt med 133 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive til- 
stillet statsministeren. 

Den, næste sag på dagsordenen var: 

: Tredje behandling af forslag til lot om æn- 
dring i lov om lønninger m. m. til folkeskolens 
l æ r e r e . .  "  

(Anden behandling af lovforslaget (nr. 
147) findes i tidenden sp. 5086). 

Der var ikke stillet ændringsforslag. . 

Lovforslàget sattes til forhandling. 

Ingen bad öIIì ordet. 

Lovforslàget 
vedtoges enstemmigt med 135 stemmer. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
tilstillet statsministeren. 

Den næste sag på, dagsordenen var: 

Anden behandling af forslag til lov' om 'ind- 
seende med priser. 

(Første behandling af lovforslaget (nr. 
33) findes i tidenden sp. 1346"lldvalgets 
betænkning i tillæg B. sp. 817). 

Der var stillet 4 ændringsforslag i be- 
tænkningen. 

. Uden for betænkningen var der ikke stillet 
ændringsforslag. 홢 

Lovforslagets pàragrafIer, ændringsfor- 
slagene og spørgsmålet : om lovforslagets 
overgang til tredje behandling sattes;til for- 
handling under ét. 

, Viola N ødøy: Som det fremgår af betænk- 
ningen, har udvalget holdt 8 møder og har 
herunder haft 3 samråd med ministeren. 
Udvalget har modtaget skriftlige og mundt- 
lige henvendelser fra: Akademikernes . Sam- 


